A *baptisma, unus Deus et pater omnium*. Aliter hæc munera fideles accipiunt, quando unus panis, et *unum corpus multi sumus in Christo*, et suæ carnis singuli lasciviam castigantes, ac servituti subjicientes. Spiritus sancti igne decoquant, necnon et fructus operum bonorum oleo misericordiæ pinguiissimos compassionis proximi fervere faciunt. At contra filia Saul intra cubiculum regis ingressa, nullus concepti seminis fetus datur, quia qui verbum Dei aure tenus percipiunt, absque boni operis prole diem perpetuæ mortis expectant. In hac historia beati regis et prophetæ David, quæ arcam Dei adluxisse narratur, moraliter humilitas approbata, superbia damnata, et temeritas vindicata monstratur, quia et ipse David coram arca Domini humiliter saltando non erubuit, mox promissionem filii Dei ex sua stirpe nascituri suscipere promeruit; et conjunx, quæ eandem illius humilitatem despexit, ejus semine fecundari non merita, perpetuam sterilitatis pœnam luit; intueri enim libet quanta virtutum munera David perciperat, atque in his omnibus quam forti se humilitate servabat; quem enim non extolleret ora leonum frangere, arsorum brachia dissipare, despectis prioribus fratribus elegi, reprobo rege ad regni gubernacula ongi, timendum cunctis uno lapide nausta externere, a roge proposita extinctis allophyllis numerosa præputa reportare, promissum tandem regnum percipere, cunctumque Israeliticum populum sine ulla contradictione possidere (*Ex Gregorii lib. xxvii, Moral. c. xxvi*)? Et tamen cum arcam Dei Hierusalem revocat, quasi oblitus prælatum se hominibus, admixtus populus ante arcam saltat; et quia coram arca saltare, ut creditur, vulgi mos fuerat, rex se in divino obsequio per saltatum rotat. Ecce quem Dominus cunctis singulariter prætulit, sic se sub Domino et exæquando minis, et abjecta exhibendo contemnit; non potestas regni ad memoriam ducitur, non subjectorum oculis saltando vilesceere metuit, non se honore prælatum cæteris ante ejus arcam, qui honorem dederat, recognoscit; *C* coram Deo egit debilia vel extrema, ut illa ex humilitate solidaret, quæ coram hominibus gesserat fortia. Quid de ejus factis ab aliis sentiantur ignoret, ego David plus saltantem stupeo quam pugnantem; pugnano quippe hostem subdidit, saltando autem coram Domino semetipsum vicit. Quem Michol Saul filia adhuc ex tumore regni generis insana, cum humiliatum despiceret dicens, *Quam gloriosus fuit hodie rex Israel, discooperiens se ante ancillas servorum suorum, et nudatus est, quasi nudetur unus de scurris*; protinus audivit: *Ante Dominum, qui elegit me potius quam patrem tuum*; ac paulo post ait: *Et ludam et vilicem plus quam factus sum, eroque humilis in oculis meis*. Ac si aperte dicat: Et vilesceere coram hominibus appeto, quia me coram Deo ingenuum per humilitatem quaero. Sunt vero nonnulli qui de semetipsis humilia sentiunt, quia in honoribus positi, nihil se esse nisi pulverem favillamque perpendunt; sed tamen coram hominibus viles apparere refugiunt, et contra hoc quod de se interius cogitant, quasi rigida exterius venustate palliantur. Et sunt nonnulli qui viles videri ab hominibus appetunt, atque omne quod sunt dejectos se exhibendo contemunt; sed tamen apud se introrsum quasi ex ipso merito ostensa vilitatis intumescent, et tanto magis in corde elati sunt, quanto amplius in specie elevationem præsumunt: quæ utraque elevationis bella, magna David circumspicione deprehendit, mira virtute superavit: quia enim de semetipso intus humilia sentiens, honorem exterius non quaerit, insinuat dicens: *Ludam, et vilicem fiam*. Et quia per hoc quod vilem se exterius præbuit, nequaquam interius intumescit, adjungit: *Eroque humilis in oculis meis*. Ac si dicat: Qualem me exterius despiciens exhibeo, talem me interius attendo. Quid ergo acturi sunt quos doctrina elevat, si David ex carne sua venturum Redemptorem noverat, ejusque gaudia prophetando nuntiabat, et tamen in semetipso cervicem cordis valida discretionis calce deprimebat,